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Et omfattende og hittil nytt materla· 
le om Vidkun Quisling er kommet for 
dagen efter at hans private arkiv nå 
er dukket opp, forteller Dagbladet. 
En anonym Oslo-mann som nå er 37 
år, fant det som gutt i noen pappkas· 
ser som var satt ut på gaten ved en 
papirinnsamling, sannsynligvis ved 
en feiltagelse. Arkivet Inneholder en 
mengde Interessante papirer - brev 
og dokumenter og regnskaper både 
fra Quislings tid som attaelul og for· 
retnlngsmann I Russland i årene ef
ter den første verdenskrig og fra åre
ne som· forsvarsminister omkring 
1930 og siden som NS-fører. Dagbla
dets kulturredaktør Hans Fredrik 
Dahl, har fått adgang til papirene 
som grunnlag for en bok. Et spørs· 
·mål som nå oppstår, er hvordan man 
skal sikre at dette verdifulle historis· 

Blant dokumentene j arkivet er også pri
vate brev til Vidkun Quisling da han ·var 
forsvarsminister i Bondeparti-regjerin
gen 1931-33. 

Vid/,un Quisling (til høyre) er her fotografert samme? 
med Fridtjof Nansen dengang han bisto Nansen i hjelp, 
arbeidet i Russland og Armenia i 1920-årene. larkive 
som nå er dukket opp, skal det også være papirer fra Qu 

ke materiale forblir i landet. . .. i.lings tid i Russland. bLa. ved den norske l.ega8jon i Mo, 
Siste side Twa. -. 

,. Nyttfys over mellomkrigStiden? . JS: i/tic'!' ~ ) 
Quislings privat-arkiv ("~Ma? ....-kjøpere.""Jeg tilbyr meg mer e 

gjerne å lage en katalog, si 
Ringstrøm. ' 

Må ikke ut av landel 

reddet fra papirinnsamling ~~;~~§~ 
I 

sjon besto blant annet av sen( 

Brev fra Helnrieh Ilimmier. privat korrespondan- nomgikk materialet, sier kulturredaktør Hans skolesjef Helge Sivertsen. H 
kommenterer funnet av Qu 

'se i kilovis til Vidkun Quisling, regnskapsbøker og Fredrik Dahl i avisen til Aftenposten .. Folk fra IIng-dokumentene sllk:·- De· 

manuskripter. To store kartonger stappfulle "av do· -Riksarkivarens kontor skal gjennomgå dokumen- :e~~!~O~~ Vil~r:i:::~t 1n~ 
kum enter fra Quislings liv I russisk, britisk, norsk ten i helgen, - VI har ingen hjemmel til å kreve Ikke papirene blir solgt ut f 

og tysk tjeneste, Det hele tilhører en 37 år gammel papirene da Norge som et av de. få land i Europa· landet: Jeg kjente Ikke til dis, i dokumentene, men vi hadde 
Oslo-mann" Dagbladet forteller idag om det sensa- Ikke har en egen arkivlov, 'sier riksarkivar ,John \ første rekke som oppgave 

sjonelle funnet. - Jeg ble overveldet da jeg gjen· Herstad til Aftenposten, . fremskaffe bevismateriale o' 
QUisling Ira Arene før krigen' 

ROLF L_ LARSEN 

Dagblad-radaktørcn vurderer 
nå å utgi en egen bok bygget på 
materialet. - Jeg kom tilfeldig
vis l kontakt med mannen da 
jeg arbeider med en annen bok 
om Nasjonal SamHng. Denne 
boken skal utgis både på norsk 
og engelsk og jeg har nå et halvt 
års permisjon fra Dagbladet .for 
A gjøre denne boken ferdig, sier 
Dahl. . 

Oslo-mannen Bom har de ver· 
diCul1e øbrovcne og bUdene fra 
Quls11ng vB være anonym. Dahl 
kaller ham for uTom)). Han kom 

\ 

over de to kartongene 119M·åre
ne da de ved en (elI ble salt på 
fortauet under den store papir
Innsamlingen i Oslo. 

- Delte er verdifullt, gull! Ba 
hans far. Mcn HTomu satte kas
sene på loftet. Og nA har han 
talt dem ned. 

- Delte funnet kaster nytt lys 
over Vidkun Quislings plass I 
nllrsk historie, sier Dahl. - Kar-

tongene Inneholder han~ kom
plette brevsamling fra tiden 
som forsvarsminister og som 
NS-fører før krigen, dessuten 
dokumenter og fyldige regnska
per (ra tiden som Ilministerpre
sldenln l Oslo. Videre all hans 
korrespondanse før ha.n som 31-
.årlng ble sendt som mllltæratta' 
ehe til Finland og siden tll Sov
jet l 1918. Verdifulle regnskaps
bøker og fotos fra årene l Russ· 
land er også dukket opp, samt 
hele Quislings samHng av doku
menter om hans egen slekt, spe
sielt (arens og farfarens papi
rer. Her er store brevbunker fra 
broren Arne, bosatt i New York. 
Her er brev fra Quislings russis
ke hustru Maria og fra betyd
ningsfulle personeJ; 1 Innland og 
utland. 

- Det var, et rent tilfelle al' 
jeg fant delte, forteller HTomu' 
til Dagbladet. Guttene l gaten 
der jeg bodde var fælt Interes
sert l våpen og andre effekter 

. fra krigen. Under den store 
loftsryddingen da folk ble bedt 
om å tømme huset for alt skra-

pet fra krigen, streifet vi rundt t 
Bislett-strøket. Guttene fant en 
hel del. Jeg som var minst, måt
te ta til takke med papirkasser. 
Men jeg skal sl fatter'n tente da 
jeg kom hjem! VI snakket en del 
om hva vi skulle gjøre med Qu
Isllng·paplrene. Fatter'n mente 
de var verdifulle. Men så døde 
han, og Jeg la sakene på lortet. 

- Det var i mal ~~Tom)) tok 
kontakt med meg og spurte om 
jeg var Interessert i sakene. Jeg 
ble selvsagt helt overveldet, sier 
Hans FredrIk Dahl. 

Hva vil skje 
med materialet'? 

- Hva skal skje med delte 
unike materialet? 

- jjTomu kan tenke seg å. BeI
ge del, Aler Dahl. 

Riksarkivar John Herstad 
forteller til Aftenposten at en re
presentant fra hans kontor er I 

tilbudt A se papirene i løpet av 
helgen. - Dette er et meget In- I 

teressant funn. VI vel Ikkf' om 
samlingen Inneholder offentlige 
dokument~r. men vi skal nA I 

gjennomgå materialet og vil : fra selve krigspertoden. Vi sar, 
drøfte nærm'ere hva vi skal gjø- l let Inn disse dokumentene 
re over helgen. Norge sUlIer \ ti!~t;:;!ts~!~ngi~!e SJ~~~~~~~! 
dessverre meget svakt t sIlke I inneholder. er de jo i høyes' 
saker. Vi er et av de få land I grad historisk materIale, og 
Europa som ikke har en egen må gjøre alt vI kan for A behoh 
arkivlov for bevaring av silke dem her i landet, sier Helge f 

~~:~l;chfe~~~~' f~! ~~~r~~~md~~ vertsen Ul Aftenposten. 

kumenten. utlevert, dersom de .- Spennende! 
~~~:;~e~r:!~~:sl~k:r:re~~~,t~~~ Professor Magne Skodvin sl, 
Herstad. " til NTB at neppe noen hlstorlk 

Antikvarbokhandler Bjørn re utenom Hans Fredrik Da 
RIngstrøm, kommenterer den ante at et slikt omfattende Qul 
antikvariske verdien av Quls- Hng-arklv eksisterte. Han u 
Hng-arkivet s1ik~ derslreker at det skal bli spe 

_ Det vII ha en enorm verdi nende å få vite hva materIal
på det kommersielle marked. Inneholder. 

, Det er so)gt en 7. sans fra Quls- - AU nytt historisk materl8 
Ung for 20 000 kroner. Jeg selger er interessant. Hva dette kan l' 
hans navnetrekk for 400 kroner (øre oss av ny historisk innsll 
og nocn av hane brev fra Russ- vil vise seg efter hvert, fremh( 
land for 1200 kroner. Inneholder \der Skodvln. 
delte arkivet mange brev og do' Han synes det er betenke! 
kumenter, har det en så stor om materiale fra arkivet bl 
verdi at Ingen har råd til å kjøpe solgl på det private mark, 
samlingen. - Jeg er skeptisk til at sil 

MIlt rAd er derfor at del seltes "skal bil markedsvare, v"!lrd(' 
opp en katalog over Innholdet ~!~~~!,v~~:~r:~ant historisk I 
~om så ~en~~~ Ul Interesserte 
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